

Siseministeerium
e-post info@siseministeerium.ee

15.05.2024

SELGITUSTAOTLUS

Lugupeetud Siseministeeriumi esindajad

Advokaadibüroo Sirel & Partnerid kliendiks on Pühtitsa Jumalaema Uinumise Stavropigiaalne Naisklooster, kelle nimel ja huvides esitame käesoleva selgitustaotluse.

06.05.2024 kuulutas Riigikogu Moskva patriarhaadi Venemaa sõjalist agressiooni toetavaks institutsiooniks ning mõistis karmilt hukka patriarhaadi tegevuse Ukrainas peetava verise sõja õigustamisel ja õhutamisel.

Kuigi Siseministeerium ei ole ühtegi kirjalikku pöördumist kloostrile teinud, saatis siseminister 19.04.2024 pöördumise Moskva Patriarhaadi Eesti Õigeusu Kiriku (MPEÕK) koguduste poole ning kutsunud üheskoos usu-, mõtte- ja südametunnistuse vabaduse väärtustamisele ja leidmaks koos ühiste arutelude käigus lahendusi, mis vabastavad siinsed koguduseliikmed peale surutavast *püha sõja* mõiste vääristunud sisust. Pöördumine oli suunatud MPEÕK koguduste liikmetele ja vaimulikele, et leida lahendused tekkinud probleemile, mis oleks tasakaalustatud kooskõlas Eesti Vabariigi seaduste ja õigeusu kaanonitega. Arvestades siseministri ja poliitikute kohalkäimisi kloostriis võib eeldada, et 19.04.2024 pöördumise põhimõtted laienevad ka kloostrile.

Lähtuvalt eeltoodust ja valitsevast geopoliitilisest situatsioonist on klooster sattunud olukorda, kus hoolimata sõnaselgelt väljendatud vastuseisust sõjalisele konfliktile eksisteerib jätkuvalt ebaselge ja usuvabadust ähvardav lahenduseta õigusruum.

Selgitustaotluse eesmärgiks on muu hulgas kinnitada valmidust läbirääkimisteks ja ühisele mõistmisele jõudmiseks. Sellest tulenevalt palume meile teatada, millised kloostri mõjutavad **tegevused ja protsessid** on käsilolevaks ajaks planeeritud või käivitunud, mis oma sisult ja eesmärgilt teenivad usuvabaduse printsiibi, kloostri liikmete vabaduste ja hingerahu järgimist ning aitavad tekkinud olukorras kaasa parima lahenduse leidmisele, millele on siseminister oma 19.04.2024 pöördumises viidanud.

Anname siinkohal aru, et tegemist on keerukate juriidiliste küsimustega, mis on oluliselt segatud kanooniliste, ajalooliste, printsiipialsete ja emotsionaalsete lähenemistega. Seetõttu on põhjendatud asjassepuutuva kloostri ärakuulamine, selle ja seda esindavate isikute igakülgne kaasamine pooltevahelisse dialoogi, edaspidist eksistentsi ja õigusruumi kujundavatesse protsessidesse. Sel põhjusel palume lisaks eelolevas lõigus nimetatule teavitada meid **sisulistest ja õiguslikest riigipoolsetest ootustest**, mis aitavad tekkinud küsimuses tagada usuvabaduse, kloostri toimimise ja õigusrahu.

Märgukirjale ja selgitustaotlusele vastamise ning kollektiivse pöördumise esitamise seaduse § 6 kohaselt vastatakse selgitustaotlusele viivitamata, kuid mitte hiljem kui 30 kalendripäeva jooksul selle registreerimisest. Arvestades käsiloleval juhul pöördumise aktuaalsust ja lahenduse leidmise kiireloomulisust, palume reageerida selgitustaotlusele esimesel võimalusel.

Advokaatuuriseaduse § 41 lg 4 kohaselt on vandeadvokaat pädev saama riigi- ja kohaliku omavalitsuse asutusest õigusteenuse osutamiseks vajalikke andmeid, tutvuma dokumentidega ning saama neist ärakirju ja väljavõtteid, kui andmete ja dokumentide saamine ei ole advokaadile seadusega keelatud.

Advokaadibüroo Sirel & Partnerid OÜ

Kadrjoru Plaza, Vesivärava 50
10152 Tallinn, Eesti

Registrikood 10332163
KMKR EE100352496

+372 606 9600
info@sirel.com
www.sirel.com

Swedbank EE712200221010448583
SEB Pank EE801010220043418018

Eeltoodust tulenevalt palume kliendi õiguste ja kohustuste ning lahenduste väljaselgitamiseks edastada vastus allakirjutanute e-posti aadressidele steven.evestus@sirel.com ja artur.knjazev@sirel.com.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Steven-Hristo Evestus
vandeadvokaat

/allkirjastatud digitaalselt/

Artur Knjazev
vandeadvokaat

Pühtitsa Jumalaema Uinumise Stavropigiaalse Naiskloostri lepingulised esindajad